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Aan:
Dhr. Overkleeft

In afschrift aan:
Provinciale Staten van Utrecht


ONDERWERP Beantwoording schriftelijke
vragen ex. art. 47 betreffende
RES en uitstel Omgevingswet

DATUM 14-02-2023
DOCUMENTNUMMER UTSP-279699493-42267
CONTACTPERSOON Wijnand Jonkers

TELEFOONNUMMER +31634499785
E-MAILADRES wijnand.jonkers@provincie-

utrecht.nl
DOMEIN/OPGAVE SLO / Energietransitie
TEAM PL1

BIJLAGE Memo Proces projectprocedure RES i.h.k.v. uitstel van de Omgevingswet

Geachte heer Overkleeft,


U heeft op 27 januari jl. schriftelijke vragen gesteld omtrent ”verdere proces RESen, in het kader van het uitstel van de Omgevingswet”. In uw toelichting bij de schriftelijke vragen heeft u het volgende geschreven:

Gisteren (26-1) viel te lezen dat de Omgevingswet wederom is uitgesteld – dit keer tot januari 2024. Ons vermoeden is dat dit implicaties zal hebben voor het verdere verloop van het besluitvormingsproces rond de Regionale Energiestrategieën. Als ik het goed heb begrepen is de procedure rond startgesprekken/projectbesluiten een procedure onder de Omgevingswet; met het uitstel van die Wet zal zo’n procedure – mocht die nodig blijken natuurlijk – plaatsvinden onder de Wro, in de vorm van een inpassingsplan. Dat zou gevolgen hebben voor de manier van behandelen in GS en PS.
In dit verband heb ik de volgende vragen:


Vraag 1: Klopt deze interpretatie?

Antwoord 1:
Indien een procedure onder de huidige Wro gevolgd zou worden, zou inderdaad sprake zijn van besluitvorming middels een inpassingsplan. Uitstel tot 1 januari 2024 van de Omgevingswet betekent echter niet dat de procedure onder de huidige Wro valt. Dit is verder toegelicht in bijgevoegd memo.

Vraag 2: Kunnen wij als PS wellicht een memo krijgen waarin het vervolg van het RES-proces, in het licht van het nieuws rond de Omgevingswet, nog wat verder uit de doeken wordt gedaan?

Antwoord 2:
Zie bijgevoegd memo.


Hoogachtend,
Gedeputeerde Staten van Utrecht,


Voorzitter, Secretaris,
mr. J.H. Oosters mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen
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